COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL REGIONAL DE
ARAGUAÍNA (COREME/HRA)

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2025

RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO

A Comissão de Residência Médica - Hospital Regional de Araguaína

(COREME/HRA), em conformidade com o Edital Nº 01/2024, torna público o

resultado definitivo das solicitações de isenção da taxa de inscrição para o

Processo Seletivo de Residência Médica 2025.

NOME ESPECIALIDADE STATUS

Vinicius Alves Carvalho Cirurgia Geral Deferida

O candidato acima mencionado teve sua solicitação de isenção da taxa de

inscrição deferida. Portanto, está isento do pagamento da referida taxa, mas, o

referido benefício não garante a homologação imediata, devendo o solicitante

cumprir com os demais requisitos bem como com o cronograma estabelecido

no Item 3 do edital de abertura do processo seletivo.

Os demais candidatos que tiveram suas solicitações de isenção indeferidas

deverão efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o dia 19 de janeiro de

2025, data limite estabelecida no edital para confirmar sua participação no

processo seletivo.

Para mais informações, os candidatos devem consultar o edital disponível no

site oficial da instituição.

Palmas - TO, 3 de janeiro de 2025.

Rone Antônio Alves de Abreu
Coordenador da COREME - HRA